
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
 

Ordinanza Dirigenziale n. 125 del 22 settembre 2018  
 

Oggetto: Chiusura al transito veicolare e pedonale della Via 
Marconi per immobile pericolante. 
 

I l   C O M A N D A N T E 
 
Vista  la relazione di servizio n. 333 del 22 settembre 2 018 con la 
quale il personale appartenente alla Polizia Munici pale 
intervenuto nella Via Marconi alle ore 12.50 segnal a la presenza 
di un prospetto pericolante dell’immobile ubicato a l civico 21; 
 
Vista la richiesta di chiusura al transito veicolare e pe donale  
avanzata verbalmente dal personale dei Vigili del F uoco 
distaccamento di Castelvetrano intervenuto sul post o – Capo 
Squadra F. Siragusa; 
 
Rilevato  che occorre procedere alla chiusura veicolare e pe donale  
della citata Via in attesa di effettuare l’ispezion e all’interno 
dell’immobile per stabilire lo stato di degrado str utturale dello 
stesso; 
 
Visti  gli articoli 5, comma 3, 6 e 7 del vigente Codice della 
Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile  1992, n. 285 
ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di at tuazione del 
nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del  Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Considerato  che la Via Marconi dovrà essere interdetta al tran sito 
veicolare e pedonale atteso che l’intervento rivest e carattere 
d’urgenza;    
 
Visto  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  il provvedimento della Commissione Straordinaria n . 29 del 
29 agosto 2018;  

 
O R D I N A 

 
E' vietato il transito e la sosta veicolare e pedon ale, a tutti i 
tipi di veicoli, nella Via Marconi con decorrenza i mmediata e fino 
alla messa in sicurezza dell’immobile pericolante u bicato al 
civico 21 . 
 
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’app osizione di 
idonea segnaletica di cantiere atta ad informare l’ utente della 
strada dei provvedimenti assunti con la presente ed  a coprire i 
segnali stradali eventualmente contrastanti con la nuova 
regolamentazione.  
 



Al termine dei lavori dovrà essere ripristinata la segnaletica 
originaria vigente in loco.  
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito is tituzionale 
dell’Ente. 
 
La presente sarà notificata alla Direzione VIII Edi lizia ed 
Attività Produttive , alla Polizia Municipale, al Commissariato 
della Polizia di Stato di Castelvetrano ed alla Com pagnia 
Carabinieri di Castelvetrano per l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III del 
Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 gi orni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
Castelvetrano, 22 settembre 2018 
 
       
                            Il Comandante    
                            f.to    Vincenzo Bucca 
 

        _____________________________ 


